
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Téma práce: Sociální práce s cílovou skupinou obětí domácího násilí, dopady traumat obětí na 
sociální pracovníky a prevence syndromu vyhoření 

Autor: Berenika Opletalová 

Oponent: Mgr. Kristýna Mlejnková, Ph.D. 

 

Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší,  4 = nejhorší,  0 = neposuzováno     
 

1. Formulace cílů    1 
    

2. Vhodnost použitých metod  1 
    

3. Postup řešení  1 
    

4. Splnění cílů  1 
    

5. Interpretace výsledků  2 
    

6. Přínos pro pedagogickou praxi  2 
    

7. Originalita  2 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  1 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  1 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  1 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  1 
 

Celkové hodnocení:          výborně X velmi dobře    dobře  neprospěl  
 

Další připomínky a vyjádření:  

Oceňuji jasně formulovaný cíl práce, udržení záměru ve všech jejích částech a odborné i čtivé zpracování. 
Pouze závěry kvalitativního šetření by mohly být více a hlouběji zpracovány než jen jako pohý sumář 
výsledků.  
 
Otázky k obhajobě:   

1. Shrňte, v čem je riziko syndromu vyhoření jiné u pracovníků pomáhající obětem domácího násilí 
než u pracovníků jiných sociálních služeb?  

2. Kazuistiky, mimo jiné, popisují změnu postujů pracovníků k domácímu násilí. Jak se změnil váš 
postoj k domácímu násilí v průběhu psaní práce? 

 
 
Datum:                 7. 6. 2020                                                     Podpis:   


